
 
 

Hodnocení MEL, Gottfried & Thompson, 2012. 
 

1 

 
 

 
 
Vaše jméno:    _______________________  Datum: ________________________________ 

Jméno klienta/dítěte: ___________________  Váš vztah ke klientovi/dítěti:_______________ 
 
Hodnocení MEL slouží k tomu, abychom mohli posoudit, jaké využití má hudba u rodin dětí s poruchou 
autistického spektra. Může dobře posloužit i v jiných rodinách. Vyplnění dotazníku by vám mělo zabrat 5-10 min 
času. Vámi poskytnuté informace pomohou popsat způsob, jakým hudbu zapojujete v každodenním životě, do 
jaké míry se dítě účastní sdílených hudebních aktivit, a jak vy vnímáte jeho odezvu na rozdílné hudební činnosti. 
 
V každé otázce prosím označte možnost, která nejlépe popisuje chování vašeho dítěte v uplynulém týdnu. V 
každé sekci rovněž uvítáme vaše další komentáře. 
 
Okruh 1: Společný zpěv 
 
Bod 1a 
Jak často jste v minulém týdnu zpíval/a se svým dítětem? 
 

o  Každý den jsem zpíval / a se svým dítětem 
o  Téměř každý den jsem zpíval / a se svým dítětem 
o  Pár dní v týdnu jsem zpíval / a se svým dítětem 
o  Jeden den jsem zpíval / a se svým dítětem 
o  Vůbec ne 

 

Bod 1b 
Jak podle vás dítě celkově reagovalo na váš zpěv: (Zaškrtněte prosím jednu možnost.) 

o  Byla to pro mé dítě velmi pozitivní zkušenost 
o  Byla to pro mé dítě spíše pozitivní zkušenost 
o  Nebyla to pro mé dítě ani pozitivní, ani negativní zkušenost (např. mé dítě pokračovalo ve své 

činnosti, jeho odezva nebyla jasně srozumitelná) 
o  Byla to pro mé dítě negativní zkušenost.  Prosím popište:  

 

 
 
 

  

- Byla to pro vás pozitivní, nebo negativní zkušenost? Prosím popište: 

 
 
 
 

Hodnocení MEL 
Autoři: Gottfried & Thompson, Vytvořeno v roce 2012 



 
 

Hodnocení MEL, Gottfried & Thompson, 2012. 
 

2 

Okruh 2: Společné hraní na hudební nástroje 
 
Bod 2a 
Jak často jste hrál/a společně se svým dítětem na hudební nástroje v uplynulém týdnu? 
(Prosím neberte v potaz hračky, které jen přehrávají zaznamenanou hudbu.) 
 
o  Každý den jsem hrál / a na hudební nástroje se svým dítětem 

o  Téměř každý den jsem hrál / a na hudební nástroje se svým dítětem 

o  Pár dní v týdnu jsem hrál / a na hudební nástroje se svým dítětem 

o  Jeden den v týdnu jsem hrál / a na hudební nástroje se svým dítětem 

o  Vůbec ne 

 

Bod 2b 
Jak si myslíte, že vaše dítě celkově reagovalo na společné hraní na hudební nástroje: 
(Zaškrtněte prosím jen jednu možnost.) 

o  Byla to pro mé dítě velmi pozitivní zkušenost 

o  Byla to pro mé dítě spíše pozitivní zkušenost 

o  Nebyla to pro mé dítě ani pozitivní, ani negativní zkušenost (např. mé dítě pokračovalo ve své 

činnosti, jeho odezva nebyla jasně srozumitelná) 
o  Byla to pro mé dítě negativní zkušenost.  Prosím popište:  
 
 
 

 
 

- Byla to pro vás pozitivní, nebo negativní zkušenost? Prosím popište: 

 
 
 

 
 
 
 
  



 
 

Hodnocení MEL, Gottfried & Thompson, 2012. 
 

3 

Okruh 3: Společný poslech hudby 
 
Bod 3a 
Jak často jste v uplynulém týdnu se svým dítětem společně poslouchali hudbu? 
 
o  Každý den jsem poslouchal / a hudbu s mým dítětem 

o  Téměř každý den jsem poslouchal / a hudbu se svým dítětem 

o  Pár dní v týdnu jsem poslouchal / a hudbu se svým dítětem 

o  Jeden den jsem poslouchal / a hudbu se svým dítětem 

o  Vůbec ne 

 

Bod 3b 
Jak podle vás dítě celkově reagovalo na poslech hudby s vámi: (Prosím zaškrtněte jen jednu 
možnost.) 

 

o  Byla to pro mé dítě velmi pozitivní zkušenost 

o  Byla to pro mé dítě spíše pozitivní zkušenost 

o  Nebyla to pro mé dítě ani pozitivní, ani negativní zkušenost (např. mé dítě pokračovalo ve své 

činnosti, jeho odezva nebyla jasně srozumitelná) 
o  Byla to pro mé dítě negativní zkušenost.  Prosím popište:  
 
 
 

 

 
- Byla to pro vás pozitivní, nebo negativní zkušenost? Prosím popište: 

 
 
 

 
 
  



 
 

Hodnocení MEL, Gottfried & Thompson, 2012. 
 

4 

Okruh 4: Společné hraní s hudebními aplikacemi 
 
Bod 4a 
Jak často jste se v uplynulém týdnu věnovali se svým dítětem hudebním aplikacím na chytrém 
telefonu nebo tabletu? (Prosím berte v potaz jen aplikace pro hraní a tvorbu originální hudby.)    
 
o  Každý den jsem se věnoval / a hudebním aplikacím se svým dítětem 

o  Téměř každý den jsem se věnoval / a hudebním aplikacím se svým dítětem 

o  Pár dní v týdnu jsem se věnoval / a hudebním aplikacím se svým dítětem 

o  Jeden den jsem se věnoval / a hudebním aplikacím se svým dítětem 

o  Vůbec ne 

 

Bod 4b 
Jak si myslíte, že dítě celkově reagovalo na společné hraní s hudebními aplikacemi? 

o  Byla to pro mé dítě velmi pozitivní zkušenost 

o  Byla to pro mé dítě spíše pozitivní zkušenost 

o  Nebyla to pro mé dítě ani pozitivní, ani negativní zkušenost (např. mé dítě pokračovalo ve své 

činnosti, jeho odezva nebyla jasně srozumitelná) 
o  Byla to pro mé dítě negativní zkušenost.  Prosím popište:  
 
 
 

 

 
- Byla to pro vás pozitivní, nebo negativní zkušenost? Prosím popište: 

 
 
 

 
  



 
 

Hodnocení MEL, Gottfried & Thompson, 2012. 
 

5 

Okruh 5: Rodinní příslušníci hrající na hudební nástroje 
 
Bod 5a 
Hrajete vy nebo některý člen rodiny na hudební nástroj, ať už jako koníček, nebo profesně? 
(Prosím v potaz berte všechny nástroje kromě dětských perkusních nástrojů.) 
 

o  Ano 
o  Ne - prosím pokračujte k okruhu 6 
 

Pokud ano, na který hudební nástroj hrajete/hrají? 

Osoba 1: 
 

Osoba 2: 
 

Osoba 3: 
 

Osoba 4: 
 

Osoba 5: 
 

 

Bod 5b 
Jak často jste vy a / nebo ostatní členové rodiny hráli v uplynulém týdnu na svůj hudební 
nástroj vašemu dítěti nebo s vaším dítětem? 

o  Každý den v týdnu se hrálo na hudební nástroje našemu / nebo s naším dítětem 
o  Téměř každý den v týdnu se hrálo na hudební nástroje našemu / nebo s naším dítětem 
o  Pár dní v týdnu se hrálo na hudební nástroje našemu / nebo s naším dítětem 
o  Jeden den se hrálo na hudební nástroje našemu / nebo s naším dítětem 
o  Vůbec ne 

 

Bod 5c 
Jak podle vás dítě celkově reagovalo na společný poslech hudby s vámi: (Prosím zaškrtněte jen 
jednu možnost.) 
o  Byla to pro mé dítě velmi pozitivní zkušenost 
o  Byla to pro mé dítě spíše pozitivní zkušenost 
o  Nebyla to pro mé dítě ani pozitivní, ani negativní zkušenost (např. mé dítě pokračovalo ve své 

činnosti, jeho odezva nebyla jasně srozumitelná) 
o  Byla to pro mé dítě negativní zkušenost.  Prosím popište:  
 

 

- Byla to pro vás pozitivní, nebo negativní zkušenost? Prosím popište: 

 
 
 



 
 

Hodnocení MEL, Gottfried & Thompson, 2012. 
 

6 

Okruh 6: Preferované žánry při poslechu hudby 
 
Které hudební žánry jste spolu s rodinou v uplynulém týdnu poslouchali?  
(Prosím zaškrtněte všechny platné možnosti.) 
 

Bod  Vůbec ne Jeden den 
z týdne 

Pár dní v  
týdnu 

Téměř každý  
den v týdnu 

Každý den 
v týdnu 

6a Hudba vašeho kulturního dědictví o o o o o 

6b Klasická hudba o o o o o 

6c Jazzová hudba o o o o o 

6d Dětské písničky o o o o o 

6e Popová hudba o o o o o 

6f Relaxační hudba (např. new-age 
hudba, zvuky přírody) o o o o o 

6g Taneční hudba (např. elektronická 
hudba, vysoce rytmická hudba) o o o o o 

6h 
Jiná hudba (prosím popište): 
 
 

o o o o o 

 
 
 
 
Komentáře (volitelné): 
 
 
 

 
  



 
 

Hodnocení MEL, Gottfried & Thompson, 2012. 
 

7 

Okruh 7: Frekvence využití hudby pro podporu činností v každodenním životě 
 
Různými způsoby používáme hudbu (zpěv, poslech, hraní) k podpoře našeho dítěte:  
 
Bod  Vůbec ne Jeden den 

z týdne 
Pár dní v  

týdnu 
Téměř každý  
den v týdnu 

Každý den 
v týdnu 

7a Ke zklidnění se o o o o o 

7b V čase jídla o o o o o 

7c 
V době, kdy dítě ukládám ke 
spánku 

o o o o o 

7d K porozumění denní rutině  o o o o o 

7e K pobavení se a prožití radosti o o o o o 

7f K hladkému přecházení mezi 
aktivitami 

o o o o o 

7g Učení se nových věcí  o o o o o 

 
 
Komentáře (volitelné): 
 
 
 

 
Okruh 8     
Pokud máte nějaké další komentáře ohledně vašeho dítě a jeho odezvy na hudbu, prosím 
připište je sem: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Děkujeme za vaše odpovědi! 


